

Protokół Nr 6/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 18 grudnia 2018 roku

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 18 grudnia 2018r. o godz. 8.00

W posiedzeniach udział wzięli:

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki;
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów nr 4/2018, 5/2018 z posiedzenia Zarządu.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji odbioru pogwarancyjnego robót budowlanych.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2018r. zadania publicznego pn. „Teatr dla dzieci i dorosłych – Projekt „Bajkolandia” realizowanego przez Stowarzyszenie Animatorów Kultury SAK.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2018r. zadania publicznego pn. „Magia teatru” czyli integracja poprzez kulturę przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji ZSP w Ziębicach.
6. Zaakceptowanie projektu uchwały Zarządu w sprawie planu podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki na rok 2019.
7. Informacja Kierownika WPOR tut. Starostwa o zwiększeniu wkładu własnego za rok 2019 dot. przystąpienia szkoły do programu „Szkolny Klub Sportowy”.
8. Rozpatrzenie projektu pisma do Ośrodka, Kultury i Sztuki we Wrocławiu o nieodpłatne przekazanie na własność 10 plansz wystawy plenerowej pt. „Szlakiem Marianny Orańskiej.
9. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DPS w Ząbkowicach Śl. w sprawie propozycji ustalenia w roku 2019 średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w dps na poziomie kwoty 3 435,00 zł.
10. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DPS w Opolnicy o przyznanie kwoty 20.000 zł na zakup samochodu dostawczego.
11. Informacja Dyrektora DPS w Ziębicach, że wg sumy wydatków planu finansowego placówki miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2019r. będzie wynosił 3.435,00.
12. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Ząbkowic Śl. o wyrażenie zgody na funkcjonowanie i dofinansowanie działania WTZ w Ząbkowicach Śl.
13. Rozpatrzenie projektu Postanowienia do Zawiadomienia Starosty Ząbkowickiego o przystąpieniu do zmiany m.p.z.p.
14. Ponowne rozpatrzenie wniosku pracowników Starostwa i radnych o wykup komputerów.

15. Rozpatrzenie wniosku Przewodniczącego Rady o zabezpieczenie w budżecie na 2019r. środków finansowych na całościowy remont sali konferencyjnej Starostwa przy ul. Prusa 5.
16. Rozpatrzenie wniosku Przewodniczącego Rady o przyznanie Pani Agnieszce Gnach Sekretarzowi Powiatu nagrody w kwocie 3 tys. zł o którą wnioskował w imieniu Prezydium Rady na ostatniej sesji Rady Powiatu V kadencji.
17. Informacja Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. ze spotkania Dyrektora PRM.
18. Podpisanie umów w sprawie udzielania nie odpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na obszarze powiatu ząbkowickiego.

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.2.

Zarząd przyjął protokoły nr 4/2018 i 5/2018.

Ad.3.

Starosta przedstawił projektu uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji odbioru pogwarancyjnego robót budowlanych / **zał. nr 1** /. Dodał, że Komisja została powołana do przeprowadzenia odbioru pogwarancyjnego robót budowlanych zadania pn. „Termomodernizacja budynków ZSP Nr 2 przy ul. Wrocławskiej 17 w Ząbkowicach Śl. – budynek główny” realizowanego w ramach projektu „Termomodernizacja obiektów Powiatu Ząbkowickiego w celu zmniejszenia zużycia energii”.

Zarząd podpisał uchwałę.

Ad.4.

Starosta przedstawił projektu uchwały Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2018r. zadania publicznego pn. „Teatr dla dzieci i dorosłych – Projekt „Bajkolandia” realizowanego przez Stowarzyszenie Animatorów Kultury SAK / **zał. nr 2** /. Poinformował, że dotacja została prawidłowo rozliczona. Wobec powyższego proponuje zaakceptowanie sprawozdania.

Zarząd podpisał uchwałę.

Ad.5.

Starosta przedstawił projektu uchwały Zarządu w sprawie zaakceptowania sprawozdania końcowego z wykonania w 2018r. zadania publicznego pn. „Magia teatru” czyli integracja poprzez kulturę przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji ZSP w Ziębicach / **zał. nr 3** /. Poinformował, że dotacja została prawidłowo rozliczona. Wobec powyższego proponuje zaakceptowanie sprawozdania.

Zarząd podpisał uchwałę.

Ad.6.

Starosta przedstawił projektu uchwały Zarządu w sprawie planu podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki na rok 2019 / **zał. nr 4** /.

Andrzej Regner Członek Zarządu poinformował o zmianach w karcie nauczyciela, które zostały uwzględnione w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych i wprowadzają min. następujące zmiany - w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli a nie jak jest w projekcie uchwały 1%. Przytoczył odpowiednie przepisy. Dodała, że zmiany wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r.

Starosta zwrócił się do Pani Kingi Grabowej Kierownika WPOR tut. Starostwa o wyjaśnienie rozbieżności.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa zapytała z czego to wynika.

Andrzej Regner Członek Zarządu poinformował, że z ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, która wprowadzała zmiany w Karcie Nauczyciela.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa poinformowała, że radca prawny parafował uchwałę.

Starosta stwierdził, że należy to sprawdzić od kiedy obowiązuje zmiana. Zwrócił się do Kierownika WPOR tut. Starostwa o skonsultowanie zapisów z radcą prawnym.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR tut. Starostwa po konsultacji z radcą prawnym a dot. spornej kwestii poinformowała, że radca prawny ma w tym temacie „mieszane” zdanie. Wyjaśniła, że przepis o którym mówi Pan Andrzej Regner Członek Zarządu wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r. i ten przepis mówi, że na doskonalenie i doksztalcenie nauczycieli przeznaczona jest 0,8% . Dodała, że my konsultujemy projekt uchwały jeszcze na starych warunkach. Poinformowała, że radca prawny zaproponował przenieść temat na nowy rok i konsultować uchwałę na 0,8% i wówczas będą mniejsze wydatki.

Zarząd przychylił się do propozycji radcy prawnego.

Ad.7.

Starosta przedstawił informację Kierownika WPOR tut. Starostwa o zwiększeniu wkładu własnego za rok 2019 dot. przystąpienia szkoły do programu „Szkolny Klub Sportowy”. / **zał. nr 5** /. Zaproponował przyjęcie informacji.

Zarząd przyjął zaakceptował informację.

Ad.8.

Starosta przedstawił treść pisma przygotowanego przez Kierownika WPOR tut. Starostwa pisma do Ośrodka, Kultury i Sztuki we Wrocławiu o nieodpłatne przekazanie na własność 10 plansz wystawy plenerowej pt. „Szlakiem Marianny Orańskiej / **zał. nr 6** /.

Zarząd podpisał pismo.

Ad.9.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora DPS w Ząbkowicach Śl. w sprawie propozycji ustalenia w roku 2019 średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w dps na poziomie kwoty 3 435,00 zł. / **zał. nr 7** /.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że wpłynęły również w przedmiotowej sprawie pisma z dps. Opolnica i Ziębice. Stwierdziła, przedstawiona propozycja Dyrektora dps w Ząbkowicach śl. jest propozycją przewidywaną i traktowała by to to na tym etapie jako informacje. Dodała, że musi jeszcze raz wszystko przeliczyć i na kolejnym posiedzeniu Zarządu przekazać informacje.

Andrzej Regner Członek Zarządu zaproponował stworzenie 5 letniego planu remontowego dla dps aby wiedzieć jakie są potrzeby

Starosta poinformował, że taki program jest z którego wynika jakie inwestycje należy przeprowadzić w poszczególnych dps i są to inwestycje bardzo kosztowane jak np. remont pionów kanalizacyjnych i łazienek w dps w Ząbkowicach Śl. na co składany był wniosek do Wojewody jednak środków nie otrzymaliśmy. Poinformował, również o wykonanych przez dyr. dsp w Ziębicach remontach w ramach własnych sił, środków. Dodał, że dyrektorzy dps sukcesywnie składają wnioski do budżetu i w miarę możliwości jak będą środki zewnętrzne na inwestycje to będą one wykonywane. Przypomniał, że na 2019r. mamy zaplanowaną dużą inwestycję -budowa trzeciego obiektu dps w Ząbkowicach i to będzie priorytetem.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził dobrze by było gdyby wszystkie wnioski składane przez dyr. dps zebrać w całość aby mieć całościowy obraz potrzeb. Stwierdził, że racjonalne jest to o czym mówi Starosta, że nie wykonujemy niektórych rzeczy, bo nie ma środków. Natomiast jeśli „ubierzemy” coś w jeden dokument i dla nas będzie dobrze ale i każdy dyrektor dps będzie wiedział, że „pochylamy się” nad problemem.

Starosta stwierdził, że pomysł przedstawiony przez Pana Andrzeja Regnera jest bardzo dobry i powinniśmy w ten sposób podejść nie tylko do inwestycji w dps ale również w zakresie dróg, szkół dostosowując to wszystko do naszych możliwości finansowych.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniała, że budżet na ten rok został już skonstruowany i jak na ten cel będzie 200 tys. to będzie „góra”

Andrzej Regner Członek Zarządu wyraził opinie, że może będą środki zewnętrzne.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że składane są wnioski do DUW i w ramach tych środków wykonywane są remonty.

Starosta nawiązując do wypowiedzi Pana Andrzeja Regnera Członka Zarządu powiedział, że jak najbardziej przychyła się do przedstawionej propozycji bowiem to na pewno ułatwi Zarządowi szukanie partnerów do inwestycji. Stwierdził, że należy to sprowadzić do realiów budżetowych.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że wnioski składane przez Dyrektorów są i na pewno nie będą one się różniły od tych, które będą teraz składane.

Andrzej Regner Członek Zarządu uważa, że należy pójść w przyszłość jakbyśmy to planowali na przyszłość hierarchizować i dostosowywać do naszych realiów finansowych.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyraziła opinię, że kwoty na inwestycje są tak duże, że na ten czas trudno powiedzieć, zdecydować, że w przyszłym roku wykonujemy to i to.

Zarząd przyjął informacje do wiadomości.

Ad.10.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora DPS w Opolnicy o przyznanie kwoty 20.000 zł na zakup samochodu dostawczego / **zał. nr 8** /. Poparł wniosek Dyrektora uzasadniając swoją decyzję.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że przesunięcie się środków na realizację wniosku musi być uchwałą Rady Powiatu. W związku z powyższym jeśli wolą Zarządu będzie pozytywne rozpatrzenie wniosku to przygotowuje autopoprawkę do przygotowanego projektu

uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019r., który będzie przedmiotem obrad sesji w dniu 21.12.2018r.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek dyr. dps w Opolnicy.

Ad.11.

Starosta przedstawił Dyrektora DPS w Ziębicach , że wg sumy wydatków planu finansowego placówki miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2019r. będzie wynosił 3.435,00. / **zał. nr 9** /.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad.12.

Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Ząbkowic Śl. o wyrażenie zgody na funkcjonowanie i dofinansowanie działania WTZ w Ząbkowicach Śl. / **zał. nr 10** / . wraz z odpowiedzią Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. w przedmiotowej sprawie. Dodał, że jest za tym aby tak filia powstała ponieważ potrzeby w tym zakresie są bardzo duże.

Andrzej Regner Członek Zarządu uważa, że każdy składany wniosek o dofinansowanie powinien zawierać kwotę.

Starosta poparł wypowiedź Pana Andrzeja Regnera.

Zarząd przyjął powyższe informacje do wiadomości.

Ad.13.

Starosta przedstawił treść Postanowienia do Zawiadomienia Starosty Ząbkowickiego o przystąpieniu do zmiany m.p.z.p. / **zał. nr 11** /.

Zarząd podpisał postanowienie.

Ad.14.

Zarząd postanowił przełożyć na kolejne posiedzenie Zarządu rozpatrzenie wniosków po przedstawieniu wyceny sprzętu.

Ad.15.

Starosta przedstawił wniosek Przewodniczącego Rady o zabezpieczenie w budżecie na 2019r. środków finansowych na całościowy remont sali konferencyjnej Starostwa przy ul. Prusa 5. / **zał. nr 12** /.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że należy mieć świadomość o jakiej kwocie mówimy i mieć wstępny kosztorys wykonania prac o których mowa we wniosku.

Starosta zaproponował w pierwszej kolejności wykonać malowanie pomieszczenia sali konferencyjnej. Podzielił również zdanie Pana Andrzeja Regnera co do wykonania kosztorysu wykonania prac. Przypomniał o potrzebie remontu zarówno dachu jak i elewacji budynku przy ul. Prusa 5.

Justyna Giryn Członek Zarządu uważa, że co roku sukcesywnie należy wykonywać naprawy, remonty budynku. Dodała, że należy wziąć pod uwagę dwa budynki Starostwa zarówno na ul. Prusa jak i Sienkiewicza. Stwierdziła, że ni mówi tutaj o malowaniu tylko o kompleksowym remoncie.

Starosta powiedział, że jego propozycja jest taka aby w każdym roku zabezpieczyć w budżecie Powiatu kwotę 200 tys. zł. na bieżące remonty i będziemy sukcesywnie wykonywać remonty.

W odpowiedzi na złożony o zabezpieczenie w budżecie na 2019r. środków finansowych na całościowy remont sali konferencyjnej Starostwa przy ul. Prusa 5 (w tym zmiana oświetlenia na nowe LED-owe, nowe nagłośnienie, wymiana krzeseł i stołów), Zarząd Powiatu postanowił wniosek przekazać do Pana Jana Kargola insp. ds. inwestycji tut. Starostwa do dokonania i przedstawienia kompleksowej wyceny złożonego wniosku. Po otrzymaniu powyższych informacji Zarząd udzielił informacji na temat możliwości realizacji przedmiotowego wniosku.

Ad.16.

Starosta przedstawił wniosek Przewodniczącego Rady o przyznanie Pani Agnieszce Gnach Sekretarzowi Powiatu nagrody w kwocie 3 tys. zł o którą wnioskował w imieniu Prezydium Rady na ostatniej sesji Rady Powiatu V kadencji. / **zał. nr 13** /. Uważa, że przyznanie nagrody nie leży w kompetencji Zarządu tylko pracodawcy czyli Starosty.

W odpowiedzi na złożony wniosek o przyznanie nagrody dla Pani Agnieszki Gnach Sekretarza Powiatu, Zarząd Powiatu postanowił wniosek przekazać do Zespołu Radców Prawnych tut. Starostwa w celu udzielenia informacji „czy udzielenie nagrody dla Sekretarza Powiatu należy do kompetencji Zarządu Powiatu ?

Ad.17.

Zarząd przyjął do wiadomości informację Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. ze spotkania Dyrektora PRM. / **zał. nr 14** /

Ad.18.

Zarząd podpisał umowy w sprawie udzielania nie odpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na obszarze powiatu ząbkowickiego.

Protokół sporządziła :
Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....
2.....
3.....
4.....
5.....